

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	گواهی مدرک تحصیلی دوره چهار ساله یا دوره شش ساله دبیرستان و یا هنرستان با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج نوع دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم.	- بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم، سال ما قبل و دو سال ماقبل دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
۱-۲			- تاریخ اخذ دیپلم در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد. - عنوان دیپلم ارائه شده با عنوان دیپلم مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.
۲-۱	نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل مدرک یا گواهی پایان دوره پیش‌دانشگاهی با مهر و امضای مدیر مرکز پیش‌دانشگاهی با درج رشته تحصیلی، بخش و شهرستان محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی.	- تاریخ اخذ دوره پیش‌دانشگاهی در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیم سال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد.
۲-۲			- اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه نظام آموزشی ترمی واحدی / سالی واحدی با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.
۲-۳			- اصل مدرک و یا گواهی سال ما قبل دیپلم با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.
۳-۱	نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)	اصل مدرک یا گواهی موقت پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه با مهر و امضای مدیر دبیرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	- تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد.
۳-۲			- فرم ۶۰۲ (گزارش کلی سوابق تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم) قابل دریافت از دبیرستان محل تحصیل با مهر و امضای مدیر دبیرستان.
۴	دانشجویان: اخراجی آموزشی و یا انصرافی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل فرم انصراف از تحصیل	- دانشجویان اخراجی آموزشی و یا دانشجوی انصرافی دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۵/۳۱ لازم است فرم انصراف از تحصیل و گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل ارائه نمایند. (فرم شماره ۲ - ص ۲۶۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی با سوابق تحصیلی منتشر شده در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱)
۵	دارندگان مدرک معادل کاردانی	اصل مدرک و یا گواهی دانش‌آموختگی در دوره‌ی معادل.	- در خصوص دارندگان مدرک معادل مفاد بخشنامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸ معاونت آموزشی وزارت متبوع ملاک عمل بوده و بررسی‌های لازم می‌بایست براساس این بخشنامه صورت گیرد. ضمناً قبولی پذیرفته‌شدگان دارای مدرک معادل که مشمول مفاد بخشنامه مذکور نمی‌باشند، لغو خواهد شد.
۶	دارندگان مدرک کاردانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل و یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم).	- تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ و مشخص بودن وضعیت نظام وظیفه برای آقایان باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد.
۷	دارندگان مدرک کاردانی گروه آموزشی پزشکی		- پایان طرح نیروی انسانی تاریخ ۹۹/۶/۳۱ (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی) پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی نیمسال اول و یا ۹۹/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باشد.

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۸	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته	اصل و یا گواهی مدرک کاردانی پیوسته آموز شکده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی-کاربردی و یا دانشگاه آزاد اسلامی. اصل یا گواهی تحصیلی سال اول، دوم و سوم دبیرستان و یا هنرستان با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. مدرک کاردانی پیوسته بدون شرط معدل به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول می‌باشد.	- با قید تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد. - شرط معدل برای ثبت نام ملاک نمی‌باشد. - بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم می‌بایست با سه سال ذکر شده در لیست یکسان باشد. - دیپلمه‌های فنی مشمول سوابق نمی‌شوند.
۹	دارندگان مدرک حوزوی	ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط مدیریت حوزه های علمیه و یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان.	- براساس مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۱۳۷۴/۱۱/۳ شورای انقلاب فرهنگی، دارندگان مدرک حوزه علمیه فقط در صورت دارا بودن مدرک دیپلم یا پیش دانشگاهی می توانند در دوره کارشناسی پیوسته ادامه تحصیل دهند.
۱۰	کارمندان دولت	اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط.	-----
۱۱	گواهی اشتغال	- تصویر حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی، شاغلین و بازنشستگان وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابعه وزارتخانه های مذکور.	-----
۱۲	سهمیه مناطق محروم	- کدرشته‌های مندرج در جدول اصلاحات اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان	- پذیرفته شده می‌بایست حسب مورد و با توجه به کد قبولی بومی یکی از استان‌های: ایلام، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان مطابق ضوابط مندرج در اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان باشد.
۱۳	سهمیه متقاضیان مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل و زلزله)	- کدرشته‌های مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ در درگاه اطلاع رسانی این سازمان	- بومی یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذریبط. - محل اقامت و یا محل اخذ مدرک تحصیلی سال دوازدهم یا یازدهم و یا دهم (نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶) و یا پیش‌دانشگاهی یا دیپلم یا ماقبل دیپلم (نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) در یکی از بخش‌ها و یا شهرستان‌های ذریبط باشد. - متقاضیان مشمول استفاده از این سهمیه می‌بایست در زمان انتخاب رشته نسبت به دریافت فرم اقامت و یا تحصیل در شهرستان مربوط (مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱) که توسط فرمانداری شهرستان تایید گردیده اقدام می‌نمودند. بدیهی است این فرم می‌بایست در زمان ثبت نام به دانشگاه محل قبولی تحویل گردد.
۱۴	سهمیه متقاضیان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار، قلعه گنج و منوجان)	- متقاضیان مشمول توضیحات مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ در درگاه اطلاع رسانی این سازمان	- ملاک بومی: ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرها (یا بخش‌های) مذکور
۱۵	کلیه پذیرفته‌شدگان	- اصل شناسنامه به انضمام ۲ نسخه تصویر از تمام صفحات آن	-----
۱۶		- اصل کارت ملی به انضمام دو برگ تصویر پشت و روی آن	-----
۱۷		- ۶ قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری	-----
۱۸		- اصل و کپی دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تأمین اجتماعی، ارتش و...	-----

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱۹		-----	- باید واجد شرایط عمومی قید شده در دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی با سوابق تحصیلی منتشر شده در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱ باشند.
۲۰	کلیه پذیرفته شدگان (برادران)	- مدرک وضعیت نظام وظیفه.	- با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحات ۱۰ و ۱۱ دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی با سوابق تحصیلی منتشر شده در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱.

توضیحات و نکاتی در خصوص ردیف های جدول فوق:

ردیف ۲ و ۳:

* با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی دوره پیش دانشگاهی (برای نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) و یا پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در نیمه دوم شهریور ماه، در صورتی که پذیرفته شدگان در زمان ثبت نام حسب مورد موفق به ارائه گواهی پیش دانشگاهی و یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه (نظام آموزشی ۳-۳-۶) نگردند، لازم است تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فراغت از تحصیل تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰ در دانشگاه محل قبولی بدهند. در صورت عدم ارائه گواهی مذکور تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰ قبولی آنان لغو می گردد.

* با توجه به بخشنامه شماره ۴۶۰/۲۲۱۴۴۶ مورخ ۹۱/۱۰/۱۸ رئیس محترم مرکز سنجش آموزش و پرورش همه پذیرفته شدگان می بایست به همراه تصویر گواهی پیش دانشگاهی و یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه خود به «دفتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه ی تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت نام به دانشگاه ارائه دهند. همه پذیرفته شدگان حتماً نام رشته و مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل خود را در فرم «دفتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.

- ردیف ۴:

دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع آیین نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی و یا کاردانی) را اخذ نموده اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذیربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذیربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) هیچ محدودیتی در انتخاب رشته نداشتند و حق ثبت نام در رشته قبولی اعلام شده را دارا می باشند. این دسته از متقاضیان می توانند تمامی تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.

- ردیف های ۵ الی ۸:

۱- فارغ التحصیلان و یا هریک از دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و یا کاردانی پیوسته آموزش کدهای فنی و حرفه ای، دانشگاه جامع علمی-کاربردی و یا دانشگاه آزاد اسلامی برای رشته های تحصیلی پذیرش برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ که حداکثر تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ که تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ فارغ التحصیل شده اند.

الف) رشته تحصیلی آنها مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا دانشگاه آزاد اسلامی باشد.
ب) رشته تحصیلی دوره کاردانی آنان فاقد دوره کارشناسی ناپیوسته باشد.

ج) در مهلت تعیین شده بعد از اتمام تحصیل و قبل از اعزام به خدمت در آزمون پذیرفته شده اند.

در صورت قبولی در رشته های تحصیلی گروه آزمایشی ذیربط و در مقطع بالاتر از کاردانی و با احتساب تعدادی از واحدهای دوره کاردانی در دوره بالاتر به نحوی که حداکثر طول مدت تحصیل آنها از کاردانی به مقطع بالاتر ۲ سال کمتر از طول مدت تحصیل طبق ضوابط وزارت متبوع در همان دوره تحصیلی باشد، قبولی آنان از نظر نظام وظیفه بلامانع می باشد. در غیر اینصورت قبولی آنان لغو می گردد.

۲- دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی) که در هر یک از رشته های تحصیلی نیمسال اول پذیرفته شده اند چنانچه در حین انجام خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) هستند با ارائه گواهی از یگان مربوط مبنی بر اینکه دوران خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) آنان تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ (برای هر یک از رشته های تحصیلی نیمسال اول) و یا تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ (برای هر یک از رشته های تحصیلی نیمسال دوم) به پایان خواهد رسید، مجاز به ثبت نام در رشته قبولی اعلام شده می باشند.

۳- همه فارغ التحصیلان دوره های کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی) رشته های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی (اعم از خواهران و برادران) که خدمات قانونی مقرر آنان (طرح لایحه نیروی انسانی) تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ به پایان رسیده باشد، مجاز به انتخاب رشته های نیمسال اول و دوم بوده و فارغ التحصیلان دوره های مذکور که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ به پایان می رسد، منحصرأ مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی دارای پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ بوده اند. بدیهی است آن دسته از دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) رشته های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ به پایان نخواهد رسید، مجاز به ثبت نام در رشته قبولی (پذیرش برای نیمسال دوم سال جاری هم) نبوده و قبولی آنان لغو خواهد شد.